
 

 

 

  AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 
 
 
 
   
 
 

L’anno duemilaventi il giorno_primo del mese di _luglio_ il Dott. Francesco D’Onofrio, 

Dirigente dell’Ufficio Amministrativo dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato la seguente: 

 
 
 
 
 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  0200/2020 DEL 03/07/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: GBSAPRI S.p.a. -  Impegno e liquidazione polizza dipendenti COVID 19. 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Visto di copertura finanziaria favorevole dell’U.O. Bilancio, Dr. Domenico De Astis 



 

____________________________ 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
 
Considerata l’epidemia da Covid-19, che ha interessato l’intero territorio nazionale, a seguito 

della quale sono state attuate da parte del Governo, con appositi DPCM, delle misure di 

contenimento al fine di contrastare il diffondersi del contagio del suddetto virus; 

 

Visto che si è proceduto ad assicurare n. 31 dipendenti, come da elenco fornito il 13.05.2020, 

unitamente all’accettazione della proposta della GBSAPRI S.p.a., con attivazione delle garanzie 

con effetto dalle ore 24 del 14.05.2020 al 31.12.2020; 

 

Vista la nota acquisita al ns. Prot. con il n. 2020 – 0004806 del 26.06.2020, con la quale la 

GBSapri S.p.a. richiede il pagamento del premio per € 496,00, al fine di procedere all’emissione 

della documentazione contrattuale; 

 

Ritenuto di dover procedere al pagamento in favore della GBSAPRI S.p.a. dell’importo di € 

496,00; 

 

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) derivato n.  ZD02D7EFFD rilasciato 

dall’A.V.C.P. (Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici) relativo alla procedura di cui 

all’oggetto; 

 

Visto il DURC emesso in data 18.05.2020 con scadenza validità il 15.09.2020 che attesta la 

regolarità, da parte della ditta GBSAPRI S.p.a., nel versamento dei contributi INAIL e INPS; 

 

VISTO il Bilancio Previsionale 2020, approvato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 

26 del 31 marzo 2020 ed approvato dalla Regione Basilicata con Deliberazione del Consiglio 

Regionale n. 133 del 09.06.2020; 

 

Accertato che l’onere economico trova capienza, in conto competenza del Bilancio di Previsione 

2020, sul capitolo 10201.005 ”Atri oneri per il personale” , che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 
 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
 
1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di impegnare e liquidare in favore della ditta GBSAPRI S.p.a. l’importo di € 496,00 con 

accredito sul conto dedicato IT 57 E 05424 04201 000000154954; 

 

3. di imputare la suddetta somma in conto competenza del Bilancio di Previsione 2020, al 

capitolo 10201.005 “Altri oneri per il personale”, che presenta la necessaria disponibilità; 

 



 

4. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva;  

 

5. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza. 

 

IL DIRIGENTE 

        (Dott. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente determinazione dirigenziale n. 0200/2020 è stata affissa all’albo pretorio on-

line del sito web dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 03/07/2020 per rimanere 

pubblicata per giorni 15 (quindici).     

 
 
Matera, 03/07/2020 
 
 
 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

(dott. Massimo CRISTALLO) 
 
 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

